[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	апреля
	2009г.

	№
	34-п

	п. Карымкары

Об увеличении тарифной ставки рабочего
первого разряда муниципального предприятия

жилищно-коммунального хозяйства муниципального
образования сельское поселение Карымкары

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары, подготовки расчетов предельных индексов роста тарифов на услуги организаций коммунального хозяйства на 2010 год:
1. Рекомендовать руководителю муниципального предприятия жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования сельское поселение Карымкары с 1 января 2010 года:

Установить тарифную ставку рабочего первого разряда в размере 2800 рублей.

Коэффициент особенностей работ к тарифной ставке рабочего первого разряда применять в размере 1,2.

Для оплаты труда руководителей, специалистов, рабочих применять межразрядные тарифные коэффициенты по Единой тарифной сетке по оплате труда,  утвержденной Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 03.03.2005 г. № 48-п «Об оплате труда работников государственных учреждений Ханты-Мансийского автономного округа-Югры».
2. При определении нормативов численности работников предприятия руководствоваться отраслевыми рекомендациями по нормированию труда.
3. При формировании и согласовании штатного расписания предприятия устанавливать специалистам и служащим средние разряды в диапазоне разрядов, предусмотренных отраслевыми рекомендациями по оплате труда. Оплату труда руководителя предприятия сохранить на существующем уровне.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения

         М.А.Климов.